
1 
 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Územní odbor Děčín 

Provaznická 1394, 405 01 Děčín  

Č. j.: HSUL-  3881-2/DC-2022 

Vyřizuje: 
Tel.: 950 435 231 

E-mail: 

Počet stran:  8 
Počet příloh: 6 

Adresát: 
Správa Národního parku České 
Švýcarsko 

Pražská 457/52 

407 46  Krásná Lípa 

P R O T O K O L  O  K O N T R O L E  

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené podle ustanovení 
§ 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) a c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a § 45 odst. 1 písm. b) 

vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o požární 
prevenci“) a § 1 odst. 1 a § 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona 
č. 183/2017 Sb., (dále jen „kontrolní řád“). 

Kontrolní orgán: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS ULK“) 

Kontrolovaná osoba: Správa Národního parku České Švýcarsko, (IČO:06342477) 

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46  Krásná Lípa 

Místo kontroly: mimo objekt – území Národního parku České Švýcarsko  

Kontrolovaná pracoviště nebo prostory: území Národního parku České Švýcarsko – lesní porosty 
a navazující přírodní lokality (např. vybrané vodní zdroje) 
 

Povinná osoba: 
 vedoucí zaměstnanec - vedoucí oddělení kanceláře ředitele 

tel.:  e-mail:

- vedoucí zaměstnanec - vedoucí oddělení ekonomiky 

tel.: / e-mail:

 odborně způsobilá osoba v PO, číslo osvědčení Z-OZO-28/2012 (dále jen 
„OZO“) 
Upřesnění funkce: za externího dodavatele služeb v PO (firma KONTROL s.r.o., IČO: 64651908) 

tel.: / e-mail: 

Kontrolující: 
(OEČ: 790274) – vedoucí kontrolní skupiny 

(OEČ: 790314) – člen kontrolní skupiny 

Datum a čas fyzické kontroly: 5. 8. 2022 od 10:00 do 11:40 hod., ve dnech 4. 9. 2022, 9. 9. 2022, 

11. 9. 2022, 13. 9. 2022, 14. 9. 2022, 15. 9. 2022 a 18. 9. 2022 proběhly dále kondiční jízdy 

určených jednotek požární ochrany, které byly zaměřeny na ověření zejména:  

*HZSUX00A6OSR* 

HZSUX00A6OSR 



2 
 

- sjízdnosti vybrané cestní sítě pro integrovaný záchranný systém dle předložené požární 
mapy Národního parku České Švýcarsko, 

- ověření použitelnosti a přístupnosti vybraných vodních zdrojů, 

- namátkové ověření označení vybraných stanovišť bodů záchrany 

Tematická požární kontrola („po požáru“ – v důsledku požáru lesního porostu na území 
Národního parku České Švýcarsko ze dne 24. 7. 2022, evidenční číslo události: 4222009231) – 

předmět: 
Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností vyplývajících 
ze souvisejících předpisů; konkrétní rozsah kontrolovaných povinností je uveden u jednotlivých 
kontrolních úkolů (bodů) uvedených v části I. tohoto protokolu. 

Způsob zahájení kontroly: 

Kontrola byla zahájena dne 5. 8. 2022 prvním kontrolním úkonem, jímž bylo předložení pověření 
ke kontrole povinné osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního 
řádu. Kontrolovaná osoba byla o zahájení kontroly informována dále dodatečně zasláním oznámení 
o zahájení kontroly: 

č. j.: HSUL-  3881-1/DC-2022 kontrolované osobě dne 5. 8. 2022 

Použité zkratky: 
BPN – bez zvýšeného požárního nebezpečí NÚC – nechráněná úniková cesta 

ZPN – se zvýšeným požárním nebezpečím CHÚC – chráněná úniková cesta 

VPN – s vysokým požárním nebezpečím ČCHÚC – částečně chráněná úniková cesta 

Základní informace o objektech a kontrolovaných činnostech dle předložené dokumentace, 

popř. dle vlastního zjištění na místě a seznam dokumentace k ověření, zda skutečný stav 
objektů odpovídá požadavkům požární bezpečnosti stavby platným v době, kdy byla stavba 
nebo změna stavby navržena, provedena a bylo zahájeno její užívání: 

ČINNOSTI VYKONÁVANÉ MIMO OBJEKTY 

Kontrolovaná činnost: 
hospodaření s lesy, s pozemky určenými k plnění funkcí lesa a s jiným majetkem ve vlastnictví 
státu souvisejícím s plněním funkcí lesa na území Národního parku České Švýcarsko (dále jen 
„NPČŠ“) a jeho ochranného pásma 

 
Označení činnosti: správa lesa a přírodních lokalit na území NPČŠ 

Místo činnosti: mimo objekt, území NPČŠ 

Název prostoru a umístění: území NPČŠ 

Popis činnosti: kontrolovaná osoba provozuje svou činnost v rámci hospodaření s lesy, s pozemky 

určenými k plnění funkcí lesa a s jiným majetkem ve vlastnictví státu souvisejícím 
s plněním funkcí lesa na území NPČŠ a jeho ochranného pásma, ke kterému je 
kontrolovaná osoba příslušná 

Kategorie požárního nebezpečí: BPN  

I. 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Pozn.: každý kontrolní bod je uveden pod samostatným číslem. Není-li u kontrolních bodů uveden 
nedostatek, byl kontrolní bod v době kontroly bez zjevných nedostatků. 
 



3 
 

ZAČLENĚNÍ PROVOZOVANÝCH ČINNOSTÍ PODLE MÍRY POŽÁRNÍHO NEBEZPEČÍ 
A OVĚŘENÍ 
BPN: § 4 zákona o požární ochraně; ZPN: § 4, § 15 odst. 1 zákona o požární ochraně, § 28 vyhlášky o požární prevenci; 
VPN: § 4, § 15 odst. 1 zákona o požární ochraně, § 28 vyhlášky o požární prevenci 
 

1. Způsob začlenění do kategorie činností 
Při kontrole byla doložena dokumentace „Členění provozovaných činností podle požárního 
nebezpečí podle míry požárního nebezpečí ve smyslu § 4 zákona číslo 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů“ zpracované Ing. Evženem Janatkou, 
v listopadu 2019, aktualizované v lednu 2022, schválené k 24. 1. 2022 Ing. Pavlem Bendou, 

PhD., ředitelem organizace (dále jen „dokumentace o začlenění“). V popsaném dokumentu 
byly vyhodnocovány činnosti provozované v objektech Správy Národního parku České 
Švýcarsko (dále jen „SNPČŠ“), například administrativní budova sídla organizace, rodinné 
domy, objekty ubytovacích zařízení (všechny do 20 osob), chaty stráže přírody apod. Popsané 
činnosti byly vyhodnoceny jako činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí, v čemž HZS 

ULK na základě předložených podkladů při kontrole a poskytnutých informací neshledal 

nedostatky. 

Činnost spočívající v hospodaření v lesních porostech spravovaných kontrolovanou osobou 
nebyla v dokumentaci o začlenění vyhodnocena ani popsána. Do určité míry byla tato činnost 
popsána v „Krizovém plánu Správy Národního parku České Švýcarsko“ (předložená verze 
v platnosti od 1. 9. 2020), jehož součástí je příloha č. 5 – Typový plán – rozsáhlé lesní požáry 
(dále jen „Krizový plán“). V krizovém plánu je uvedeno, že kontrolovaná osoba hospodaří na 
území, jehož terén je v řadě míst obtížně přístupný, od roku 2018 dochází k celoplošnému 
odumírání a následnému rozpadu smrkových lesů.  

2. Poskytnutí dokladů pro ověření správnosti začlenění. 
NEDOSTATEK: 

Krizový plán ani dokumentace o začlenění neobsahovaly vyhodnocení, do jaké kategorie 
požárního nebezpečí spadá činnost spočívající v hospodaření s lesy, s pozemky určenými 
k plnění funkcí lesa a s jiným majetkem ve vlastnictví státu souvisejícím s plněním funkcí 
lesa na území NPČŠ a jeho ochranného pásma, ke kterému je SPNČŠ příslušná, ani 

neobsahovaly případné přiřazení charakteristik, podle kterých jsou definovány činnosti se 

zvýšeným požárním nebezpečím. Kontrolnímu orgánu v době výkonu kontroly na místě 
nebyly poskytnuty jiné doklady a informace, ze kterých by bylo jasně patrné, do jaké 
kategorie požárního nebezpečí kontrolovaná osoba uvedenou činnost začlenila. Tím nebyla 
dodržena povinnost uvedená v § 5 odst. 1 písm. f) zákona o požární ochraně. 

 

ZABEZPEČENÍ OPATŘENÍ PRO VČASNÉ ZJIŠTĚNÍ POŽÁRU V LESÍCH A PROTI 

JEHO ROZŠÍŘENÍ POMOCÍ HLÍDKOVÉ ČINNOSTI S POTŘEBNÝM MNOŽSTVÍM SIL 

A PROSTŘEDKŮ POŽÁRNÍ OCHRANY V DOBĚ ZVÝŠENÉHO NEBEZPEČÍ VZNIKU 
POŽÁRU 
BPN: § 7 odst. 2 zákona o požární ochraně; ZPN: § 7 odst. 2 zákona o požární ochraně; VPN: § 7 odst. 2 zákona 
o požární ochraně 

 

3. Hlídková činnost s potřebným množstvím sil a prostředků 

V roce 2022 byla vyhlášena Krajským úřadem Ústeckého kraje doba zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru od 27. 7. 2022 do odvolání (viz veřejně přístupná úřední deska Ústeckého kraje 

– dokument Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 27. 7. 2022 pod č.j. 
KUUK/115212/2022). Vyhlášení navazovalo mj. na mimořádné klimatické podmínky, 
následků období sucha, s ohledem na bezprecedentní požár v Národním parku České 



4 
 

Švýcarsko (vzniklý dne 24. 7. 2022), dále na meteorologické předpovědi, podle které nebylo 
možné v brzké době očekávat změnu počasí, která by přispěla ke snížení rizika. 
Ke kontrole zajištění hlídkové činnosti byly namátkově vybrány víkendové dny 30. 
a 31. 7. 2022 a 6. a 7. 8. 2022. Ze strany kontrolované osoby byla hlídková činnost doložena 
knihami jízd vozidel, ze kterých byly patrné počty osob vykonávající hlídkovou činnost 
a rovněž účel služebních jízd (nazvaných „požární hlídka“). Ve srovnání s poskytnutými 
podklady pro dny předcházející vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru (tj. knihy 

jízd ze dnů 16. a 17. 7. 2022 a 23. a 24. 7. 2022) je patrná změna účelu služebních jízd ze 
strážní služby, terénních šetření, výkonu myslivosti na účel: „požární hlídka“. Z podkladů 
vyplývá, že 30. 7. 2022 se hlídkové činnosti účastnilo 5 zaměstnanců, 7 zaměstnanců dne 
31. 7. 2022, a po 11 zaměstnancích ve dnech 6. a 7. 8. 2022. Dle vyjádření kontrolované 
osoby se dále na hlídkové činnosti podílelo množství dobrovolníků, kteří používali vlastní 
vozidla a nepodléhají oficiální evidenci.  
Z knih jízd je patrné, že osoby pověřené hlídkovou činností („požární hlídka“) jsou pro tuto 

činnost vybaveny služebními vozidly.  
Dále dle seznamu majetku předaného kontrolovanou osobou jsou tyto hlídky vybaveny 
termovizními zaměřovači Night Pearl (9 ks), termovizními monokuláry Night Pearl (11 ks), 
termokamerou GTC 400 C. Dalšími prostředky, které hlídky disponují, jsou dle seznamu 
majetku např. dřevorubecké lopaty, lopaty lesnické a s „obracákem“, motorové pily. 
Dalšími prostředky, které jsou v majetku SNPČŠ, a nesouvisí přímo s hlídkovou činností, jsou 
přenosná motorová stříkačka (smlouva o „výpůjčce“ od SNPČŠ  městu Krásná Lípa od 
1. 4. 2021 do 31. 3. 2029), přenosná stříkačka TOHATSU (smlouva o „výpůjčce“ od SNPČŠ  
obci Hřensko od 26. 9. 2016 do 25. 9. 2024) a samochodný pásový transportér Honda HP 450 
(smlouva o „výpůjčce“ od SNPČŠ  obci Hřensko od 8. 6. 2020 do 31. 5. 2028) 

 

KONTROLA PROVOZUSCHOPNOSTI POŽÁRNÍ NÁDRŽE, KE KTERÉ MÁ 
PŘÍSLUŠNOST HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM SNPČŠ 
 

4. Roční kontrola provozuschopnosti 

NEDOSTATEK: 

Pro požární nádrž umístěnou u rekreačního střediska na Mezní Louce určenou jako vybraný 
vodní zdroj dle přílohy k nařízení Ústeckého kraje č. 8/2012, kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů na území Ústeckého kraje (dále jen „NÚK 

č. 8/2012“), ke které má příslušnost hospodaření s majetkem SNPČŠ, bylo požadováno 
předložení dokladu o „kontrole provozního stavu“, jejíž provádění je popsané zejména 
v normativním požadavku čl. 12.3 ČSN 75 2411. Provozuschopnost zdroje vody určeného 
k hašení požárů nebyla prokázána dokladem o kontrole provozuschopnosti, jak je stanoveno 

v § 7 odst. 3 vyhlášky o požární prevenci. Uvedené požárně bezpečnostní zařízení tak nebylo 
v době požární kontroly udržováno v provozuschopném stavu, protože jeho provozuschopnost 
je podmíněna prováděním kontrol provozuschopnosti ve stanovených lhůtách podle § 7 odst. 
4 vyhlášky o požární prevenci a jejich prokázáním předepsanými doklady. Tím nebyla 
dodržena povinnost uvedená v § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně. 
  

FYZICKÁ KONTROLA 
 

5. Podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce – označení čísla tísňového volání 
a pokyny ke způsobu ohlášení požáru 



5 
 

SPNČŠ ve spolupráci se složkami Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje 
vytvořila v roce 2008 („první“) integrovaný záchranný systém pro území NPČŠ s cílem 
ochrany zdraví a životů místních obyvatel a návštěvníku NPČŠ. Podrobnější informace lze 
nalézt např. v ročence 2008 SPNČŠ uveřejněné na webových stránkách SNPČŠ 
(www.npcs.cz/rocenky-spravy-np-ceske-svycarsko). Integrovaný záchranný systém pro území 
NPČŠ byl zrevidován v roce 2019, a v návaznosti na revizi došlo v roce 2020 k instalaci 

nových informačních tabulí s označením bodů pro snadnou orientaci složek integrovaného 
záchranného systému (podrobnější informace např. v ročenkách 2019 a 2020 uveřejněných na 
webových stránkách SNPČŠ – viz výše). 
Informace týkající se první pomoci a řešení krizových situací na území NPČŠ jsou pro 

veřejnost přístupné např. na webových stránkách SNPČŠ v sekci: Pro návštěvníky → Pomoc 

v nouzi (www.npcs.cz/pomoc-v-nouzi). Veřejnost je zde seznámena s mapou pro integrovaný 
záchranný systém s číslovanými body v terénu sloužící k rychle orientaci při poskytování 
pomoci, čísly tísňového volání a s tabulkami záchranného systému umístěnými v na území 
NPČŠ. 

Při zřizování, rozmisťování a evidence bodů záchrany na území NPČS se může využívat např. 
veřejně přístupná Metodická pomůcka pro zřizování, rozmisťování a evidenci bodů záchrany 
na území České republiky vydané Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky v roce 2015 (např. www.hzscr.cz/integrovany-zachranny-

system-body-zachrany.aspx) 

Tabulky záchranného systému (tzv. body záchrany) jsou rozmístěny na určených stanovištích 
v NPČŠ a obsahují čísla tísňového volání. HZS ULK má od SNPČŠ k dispozici dokument 

„Pomoc v nouzi“, který obsahuje mapu NPČŠ s očíslovaným označením bodů záchrany 
včetně určení jejich GPS souřadnic a uvedením místních názvů). Příslušníci směn požárních 

stanic Šluknov, Varnsdorf a Česká Kamenice HZS ULK provedli v rámci kondičních jízd 
namátkové ověření označení vybraných stanovišť (viz přílohy č. 1, 2, 4, 5 a 6 protokolu). 
Vzhledem k tomu, že na území NPČŠ spadajícího do hasebního obvodu požární stanice 

Děčín, probíhaly v době kontroly hasební a dohašovací práce, a dále byla tato část území do 
značné míry poškozena požárem, nebyla kontrola označení čísel tísňového volání zaměřena 
na tuto část území NPČŠ. 

6. Podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce – udržování komunikaci určených pro 
příjezd vozidel složek integrovaného záchranného systému 

NEDOSTATEK: 

Při kontrole byl předložen Krizový plán vč. přílohy č. 2 „Požární mapa NP“, která obsahuje 
mapu cestní sítě pro integrovaný záchranný systém. V návaznosti zejména na ustanovení § 16 

odst. 2 písm. l) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, dle které vozidla základních složek integrovaného záchranného systému mají 
výjimku ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly na území národního parku, dále 
v návaznosti na Čl. 4 bod 2 písm. b) Nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003, kterým se stanoví 
podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů 
a v návaznosti na předložený Krizový plán provedl HZS ULK kondiční jízdy na území NPČŠ 
s cílem ověření sjízdnosti namátkově vybraných komunikací určených v „Požární mapě NP“ 
pro mobilní požární techniku. Z kondičních jízd provedených příslušníky směn požárních 
stanic Šluknov, Varnsdorf a Česká Kamenice HZS ULK, které sloužily jako podklad 
k vyhodnocení sjízdnosti vybraných komunikací určených pro příjezd vozidel složek 
integrovaného záchranného systému, vyplynulo, že sjízdnost určitých úseku cest byla 
problematická, zejména vzhledem k výskytu větví zasahujících do profilu cest, které hrozily 
poškozením mobilní požární techniky, dále pak cesta Mokrým dolem od křižovatky na 

http://www.npcs.cz/pomoc-v-nouzi


6 
 

Táborový důl byla vyhodnocena jako sjízdná s obtížemi vzhledem ke skutečnosti, že 
komunikace byla úzká s popraskanými krajnicemi a hrozí event. utržení krajnice při zátěži 
větší mobilní požární technikou (viz přílohy č. 1 až 3 protokolu). Tím nebyly dostatečně 
vytvářeny podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce, čímž nebyla dodržena 
povinnost uvedená v § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně. 

7. Podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce – trvale volné průjezdné šířky 
příjezdových komunikací ke zdrojům vody určeným k hašení požárů 

Vodními zdroji určenými k hašení požárů dle přílohy k NÚK č. 8/2012 spadající pod SNPČŠ 
jsou: rybník u Cikánského smrku 2x, rybník Tři prameny, požární nádrž u rekreačního 
střediska Mezní Louka (v katastru obce Hřensko) a rybník Česká Silnice (v katastru obce 
Jetřichovice). 

Volné průjezdné šířky příjezdových komunikací ke zdrojům vody v katastru obce Hřensko 
byly ověřeny v průběhu požáru (z Cikánského rybníka čerpána požární voda v průběhu 
zásahu), resp. rybník Tři prameny ověřen dne 30. 8. 2022 příslušníky stanice Děčín. 

Volná průjezdná šířka příjezdové komunikace k rybníku Česká Silnice v katastru obce 
Jetřichovice byla ověřena při kondiční jízdě směny C požární stanice Česká Kamenice dne 
4. 9. 2022. 

Poznámka: Kontrolovaná osoba dále vede seznam využitelných vodních zdrojů nacházejících 
se v obcích na hranici území NPČŠ, a dále dalších využitelných vodních zdrojů na území 
NPČŠ (nad rámec vodních zdrojů určených v příloze NÚK č. 8/2012), vodní zdroje jsou 
zakresleny v „Požární mapě NP České Švýcarsko (schéma – lesní úseky)“ předané při 
kontrole HZS ULK. Příjezdové komunikace k těmto zdrojům vody vč. ověření sjízdnosti byly 
namátkově ověřeny příslušníky směn požárních stanic Šluknov, Varnsdorf a Česká Kamenice 
HZS ULK v rámci kondičních jízd (viz přílohy č. 1. až č. 6 protokolu). 

8. Podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce – zajištění zdrojů vody pro hašení požárů 
a jejich udržování v takovém stavu, aby bylo možno použít požární techniku a čerpání vody 
pro hašení 
Zásahové práce prováděné v rámci požáru vzniklého na území NPČŠ dne 24. 7. 2022, resp. 

prohlídka ze dne 30. 8. 2022, prokázaly, že zdroje vody určené k hašení požáru v příloze 
NÚK č. 8/2012 na území hasebního obvodu požární stanice Děčín (rybník u Cikánského 
smrku 2x, rybník Tři prameny, požární nádrž u rekreačního střediska Mezní Louka) byly 

v takovém stavu, že bylo možné použít požární techniku a čerpat vodu pro hašení. 
 

Přístupnost a vydatnost tzv. rybníku Česká silnice jako zdroje vody pro hašení požáru byla 
ověřena při kondiční jízdě dne 4. 9. 2022 (viz příloha č. 3 protokolu). 
 

Poznámka: Vydatnost a přístupnost zdrojů vody, jejichž seznam SNPČŠ vede nad rámec 
seznamu zdrojů vody určených v příloze NÚK č. 8/2012 byla hodnocena v rámci provedení 
kondičních jízd příslušníků směn požárních stanic Šluknov, Varnsdorf a Česká Kamenice 
HZS ULK. Z kondičních jízd vyplynul poznatek, že zdroje vody, které spadají pod působnost 
SPNČŠ nemohou celoročně sloužit jako plnohodnotný zdroj požární vody zejména z důvodu 
snížení vodní hladiny v obdobích sucha.  

9. Podmínky pro hašení požáru a pro záchranné práce – zveřejňování zákazů, příkazů a pokynů 
ve vztahu k požární ochraně a zajištění kontroly jejich dodržování 



7 
 

Zákazy, příkazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně jsou uvedeny pro návštěvníky NPČŠ 
např. v návštěvním řádu (zákaz kouření, zákaz rozdělávání ohňů apod.). Návštěvní řád je pro 
veřejnost v plném znění přístupný např. na webových stránkách NPČŠ v sekci: Pro 
návštěvníky → Přehled pravidel (www.npcs.cz/navstevnik). Čísla tísňového volání jsou 
zveřejněna na informačních tabulkách „Pomoc v nouzi“ (body záchrany). Informace 
z návštěvního řádu spolu s piktogramy jsou rozmístěny na frekventovaných místech NPČŠ, 
např.: parkoviště u vodopádu (Hřensko), přístřešek Tři prameny (vstup do Dlouhého dolu), 
u kempu Mezní Louka. Informační tabulky „Pomoc v nouzi“ jsou rozmístěny na určených 
stanovištích, které jsou dosažitelné pro záchranářskou techniku. 

Pro návštěvníky, kromě výše uvedených odkazů, jsou dále k dispozici např. různá videa řešící 
jejich bezpečnost při pohybu v NPČŠ, např. se jedná o instruktážní video v sekci: Pro 
návštěvníky → Bezpečnost a aktuální omezení (https://www.npcs.cz/bezpecnost) – video: 
„Do národního parku bezpečně“. Dále lze na veřejně přístupných webových stránkách 
SNPČŠ nalézt i jiné aktuální a historické materiály dotýkající se problematiky bezpečnosti 
a to včetně zápisů Rady Národního parku České Švýcarsko, vydávání odborného časopisu 
„Zpravodaj Správy Národního parku České Švýcarsko“ s aktuálně tematicky zaměřenými 
informacemi a to včetně z oblasti bezpečnosti (požární ochrany), apod. 

Vůči veřejnosti kontrolu dodržování stanovených zákazů, příkazů a pokynů ve vztahu 
k požární ochraně provádí pracovníci stráže přírody SNPČŠ. Porušení stanovených zákazů, 
příkazů a pokynů se postihuje napomenutím, případně pokutami. 
 

10. Dodržování povinností v oblasti požární ochrany vyplývající z dalších předpisů, které 
stanovují podmínky k zabezpečení požární ochrany 

Vzhledem ke skutečnosti, že Krajským úřadem Ústeckého kraje byla od 27. 7. 2022 do 

odvolání vyhlášena doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, byla kontrola zaměřena i na 
dodržování některých povinností z oblasti požární ochrany daných v Nařízení Ústeckého kraje 

č. 5/2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru (dále jen NÚK č. 5/2003), konkrétně na povinnosti dané v Čl. 4 odst. 
2 písm. b), d) a e) NÚK č. 5/2003. 
Povinnost daná v Čl. 4 odst. 2 písm. b) NÚK č. 5/2003 – viz bod 6 tohoto protokolu. 

Vzhledem k povinnostem daným v Čl. 4 odst. 2 písm. d) a e) NÚK č. 5/2003, tj. nespalovat 
v lese klestí a těžební odpad a kontrolovat místa, kde se před vyhlášením období nadměrného 
sucha provádělo spalování klestí, kontrolovaná osoba sdělila, že spalování klestí v rámci 
činností provozovaných SNPČŠ, oproti stavu, který byl zjišťován požárními kontrolami 
v minulosti, neprobíhá na území NPČŠ už několik roků. Toto prohlášení koresponduje se 
skutečností, že při kontrole byla kontrolovanou osobou předložena dokumentace o začlenění 
činností bez zvýšeného požárního nebezpečí (viz bod 1 protokolu). 
 

 

II. 

LHŮTA PRO PODÁNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ 

Písemnou zprávu o odstranění nedostatků dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu je kontrolovaná osoba 
povinna podat na adresu: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, 
Provaznická 1394, 405 01 Děčín, nebo elektronicky do datové schránky auyaa6n do 31.  10. 2022. 

 

http://www.npcs.cz/navstevnik
https://www.npcs.cz/bezpecnost


8 
 

III. 

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON 
Posledním kontrolním úkonem dne 19. 9. 2022 byla kontrola podkladů tykající se výstupu 
z prohlídky cestní sítě, bodů záchrany a vodních zdrojů v NPČŠ vyplývající z provedení kondičních 
jízd příslušníky směny B požární stanice Varnsdorf HZS ULK, který byl doručen na adresu 
kontrolního orgánu dne 19. 9. 2022.  

IV. 

POUČENÍ 
Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může podle § 13 kontrolního řádu podat kontrolovaná 
osoba do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky 
lze podat na adresu Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, Provaznická 
1394, 405 01 Děčín nebo elektronicky do datové schránky auyaa6n. 

Protokol byl vyhotoven dne 27. 9. 2022. 

Za HZS Ústeckého kraje: 
 

kontrolující 
vrchní inspektor 

pracoviště PRE, OOB a KŘ ÚO Děčín 

HZS Ústeckého kraje 
podepsáno elektronicky 

člen kontrolní skupiny 

komisař 
oddělení stav. prevence, kontrol. činnosti a ZPP 

HZS Ústeckého kraje 
podepsáno elektronicky 

 

 

Otisk úředního razítka 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kondiční jízdy v NP – směna A PS Česká Kamenice 

Příloha č. 2 – Kondiční jízda v NP – směna B PS Česká Kamenice 

Příloha č. 3 – Kondiční jízdy v NP – směna C PS Česká Kamenice 

Příloha č. 4 – Výstup z prohlídky cestní sítě, bodů záchrany a vodních zdrojů NP České Švýcarsko 
v rámci kondičních jízd – směna B PS Varnsdorf 
Příloha č. 5 – kondiční jízda v NP v hasebním obvodu stanice Varnsdorf – směna C Varnsdorf 
Příloha č. 6 – Kontrola Národního parku České Švýcarsko – směny A, B, C PS Šluknov 

 

Rozdělovník 

1. HZS Ústeckého kraje 

2. Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 457/52, 407 46  Krásná Lípa 


